



Bilag 3

13-07-2012

Forhandlingsforløb med Kvindehjemmet 2011-2012

Sagsnr.
2012-47836

Københavns Kommune og Kvindehjemmet har, siden Kvindehjemmet fremsatte deres krav om forhøjelse af huslejebudgettet i foråret 2011, ligget i forhandlinger langt ind i 2012 om Kvindehjemmets budget. Kvindehjemmet opsigde undervejs i forhandlingerne pr. brev den 23. februar 2012 deres driftsoverenskomst med virkning fra den 1.1.2013. Et mere detaljeret forløb kan ses nedenfor.

Dokumentnr.
2012-554555

Sagsbehandler
Jesper Frisk

Forløb 2011

Kvindehjemmet fremsendte i foråret 2011 gennem deres advokat Jacob Busse krav om forhøjelse af deres huslejebudget med 1,6 mil. Kr. bl.a. under henvisning til, at deres husleje lå langt under markedslejen og på grænsen til at kunne dække udlejers driftsudgifter på ejendommen.

Kvindehjemmet fremsatte på møde 13.5.2011 yderligere krav om, at deres budget forhøjedes med 1,8 mil. kr. til dækning af bl.a. øgede lønudgifter og tab på indtægter af egenbetaling m.m. Såfremt Kvindehjemmet de ikke fik tilsagn om markedsleje samt en generel forhøjelse af deres budget ville bestyrelsen bede om en forhandling med kommunen med henblik på at drøfte mulighederne for et evt. fortsat samarbejde, jf. driftsoverenskomsten § 19 om opsigelse.

Generelt henviste Kvindehjemmet til, at de både i forhold til vedligeholdelse af ejendommen og i forhold til kvaliteten i den faglige indsats ikke mente at de levede op til de forventninger som deres donatorer havde til dem. Kvindehjemmet henviste endvidere til, at forvaltningen gennem sine gentagne generelle besparelser på institutionen, havde udhulet budgettet.

På baggrund af det indhentede materiale fra Kvindehjemmet, herunder vurdering af behov for midler til vedligeholdelse af bygningen, vurderede forvaltningen, at der ikke var grundlag for at forhøje Kvindehjemmets huslejebudget til markedsleje og at der heller ikke var grundlag for en mindre forhøjelse af huslejebudgettet. Dette informerede Direktør Jens Elmelund pr. brev Bestyrelsesformanden for Kvindehjemmet Nina Melchior om i juni 2011. I brevet blev Kvindehjemmet samtidigt informeret om, at en evt. regulering af Kvindehjemmets budget skulle ske i forbindelse med implementeringen af ny budgetfordelingsmodel til krisecenterområdet, som baserer sig på en vurdering i tyngden af de borgere, som frekventerer krisecentrene.

I efteråret 2011 afholdte Direktør Annette Laigaard et møde med Kvindehjemmets forstander Birgit Søderberg, hvor de ovenstående

DU Udsatte og Psykiatri

Bernstorffsgade 17
1592 København V

Telefon
2494 5955

E-mail
Z05K@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683069

problemstillinger blev drøftet. Annette Laigaard fulgte op på mødet med en mail til Birgit Søderberg kort efter, hvor hun tilkendegav, at det ikke var muligt for Københavns Kommune at efterkomme Kvindehjemmets krav om en budgetforhøjelse, men opfordrede til et fortsat godt samarbejde med Københavns Kommune og informere samtidigt om, at der er en ny budgetmodel på vej.

Forløb i 2012

Efter Kvindehjemmets opsigelse af driftsoverenskomsten den 23. januar 2012 har Drift og Udviklingskontor for Udsatte og Psykiatri haft drøftelser med bestyrelsen for Kvindehjemmet og DU – kontoret har i forbindelse hermed undersøgt muligheden for fuldt ud eller i begrænset omfang at videreføre samarbejdet om driften af Kvindehjemmet.

DU har afholdt møder med Kvindehjemmets bestyrelse den 19. april, 3. maj og 21. maj.

Bestyrelsen for Kvindehjemmet har under møderne fortsat tilkendegivet, at de ikke mener at kunne udøve kvindekrisecenter-funktionen på et acceptabelt serviceniveau indenfor den nuværende bevillingsramme.

Med udgangspunkt heri, har DU-kontoret bedt Kvindehjemmets bestyrelse om at komme med en redegørelse for, hvad de mener er et acceptabelt økonomisk niveau.

Kvindehjemmet har hertil oplyst, hvilke kvindekrisecentre i Danmark de ønsker at sammenligne sig med¹, og har med udgangspunkt i disse institutioners takster i Tilbudsportalen, opgjort en takst og et fremtidigt driftsbudget, som efter bestyrelsens vurdering udgør den nødvendige budgetramme for at drive institutionen på et acceptabelt niveau.

Kvindehjemmets bestyrelse vurderer, at en passende takst pr. døgn i 2013 vil være **1.524 kr.** (dvs. den takst som kommuner skal betale ved køb af en plads på Kvindehjemmet). Socialforvaltningens beregnede takst for Kvindehjemmet i 2012 udgør **567 kr.** pr. døgn.

Forvaltningen har på baggrund af Kvindehjemmets krav om budget- og takstforhøjelse udarbejdet en indstilling til SUD om at samarbejdet med Kvindehjemmet ophører.

¹ Danner, Svendbjerggaard, Hellerup Krisecenter, Krisecenter Odense. Århus Krisecenter, R.E.D